[image: image1.jpg]

                                               АДМИНИСТРАЦИЯ

                                           СУЗУНСКОГО РАЙОНА

                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                         р.п. Сузун

                                                                Новосибирская область

От  23.08.2016

                   № 181

О внесении изменений в Положение о
муниципальном лесном контроле
на территории Сузунского района, утвержденного
постановлением администрации Сузунского района

от 10.04.2015 № 78

Руководствуясь Федеральным законом от 03.11.2015 № 306-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях приведения муниципальных правовых актов администрации Сузунского района в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о муниципальном лесном контроле на территории Сузунского района, утвержденного постановлением администрации Сузунского района от 10.04.2015 № 78 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории Сузунского района» (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. подпункт 13 пункта 4.3. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«13) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя;»;

1.2. пункт 4.3. раздела 4 Положения дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

«14) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»;

1.3. пункт 5.1. раздела 5 Положения дополнить подпунктами 6, 7 следующего содержания:

«6) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органом муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;

7) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган муниципального контроля по собственной инициативе.»;

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника сельского хозяйства администрации Сузунского района Севрюженко А.Б.
Глава Сузунского района                                                            А.В. Дубовицкий